entidad, no se reflejan las evidencias correspondientes a la verificación del cumplimiento 
de las tareas del Plan de Mejoramiento de la Contraloría General de la República de la 
vigencia 2021. 

4. CONCLUSIONES 

Se evidenció que de las 119 tareas acordadas para el período 2024, a fecha 31 de 
diciembre, se han cumplido ciento once (111) de las ciento diecisiete (117) establecidas a 
corte de diciembre. 

La ejecución tardía de las tareas contribuye al aumento de los efectos de las causas 
subyacentes, es de resaltar que el incumplimiento impacta la eficacia de las soluciones 
propuestas en el plan de mejoramiento.